adalah organisasi yang menaungi tarekat-tarekat mu‟tabarah di

Indonesia. Secara struktur keorganisasian, organisasi tarekat ini

berada dibawah naungan organisasi Nahdlatul Ulama yang di

didirikan di Kecamatan Tegalerjo, Kabupaten Magelang, Jawa

Tengah, lebih tepatnya pada 10 Oktober 1957 M/20 Rojab 1377

H. Dalam perkembangannya, organisasi tarekat ini mengalami

perubahan nama yang disebabkan oleh beberapa faktor yang

mengharuskan untuk dirubahnya penamaan dari organisasi itu.

Pada awalnya organisasi tarekat ini bernama Jam‟iyyah Ahlith

Thariqah al-Mu‟tabarah Indonesia (JATMI) tanpa ada kata

tambahan an-Nahdliyyah di belakangnya. Kemudian pada tahun

1984 M, Jami‟yyah Ahlith Thariqah Al-Mu‟tabarah Indonesia

(JATMI) dirubah menjadi Jami‟yyah Ahlith Thariqah Al-

Mu‟tabarah An-Nahdliyyah (JATMAN) di muktamar ke VI yang

bertempat di Keraksaan, Probolinggo, Jawa Timur pada 5-7

Desember 1984 M/ 12-14 Rabiul Awwal 1405 H. Adapun dasar

dari perubahan nama ini disesuaikan dengan keputusan yang

dikeluarkan dalam muktamar Nahdlatul Ulama yang ke XXVI di

Kota Semarang. Keputusan tersebut dibuat sesuai dengan usulan-